
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

Pielikums protokolam Nr. 19/2023 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2023.gada 30.augustā             Nr. 3 

 
Par Arvīda Račinska atbrīvošanu no Jelgavas novada 

Būvvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja amata 

 

 Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmito daļu, valsts pārvaldi 

organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, 

ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas 

pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai 

ārpakalpojuma izmantošanu. 

Izvērtējot Jelgavas novada pašvaldības iestādes “Jelgavas novada Būvvalde” darbības 

turpināšanas lietderību, balstoties uz labas pārvaldības principu, ar mērķi nodrošināt 

pašvaldības darbības pilnveidošanu un pārvaldes efektīvāku organizēšanu, Jelgavas novada 

dome 2023. gada 28. jūnijā domes sēdē pieņēma lēmumu Nr. 27 (protokola Nr. 15/2023) “Par 

iestādes "Jelgavas novada Būvvalde" likvidēšanu” 2023.gada 30.septembrī. Tādējādi tiek 

panākta Jelgavas novada pašvaldības Būvvaldes darba optimizācija, nodrošināta efektīvāka 

resursu izmantošana, uzlabota un pilnveidota iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu kvalitāte. 

Veicot strukturālas pārmaiņas administratīvo procesu pārvaldībā tiek samazināts uzdevumu 

slogs, piemēram, Būvvalde tiek atslogota no tādu procesu uzraudzības un administrēšanas, 

kas saistīti ar iestādes vadīšanu un personāla darba tiesisko attiecību jautājumiem, pēc iespējas 

radot apstākļus, kuros Būvvalde profesionālos resursus var ieguldīt tieši ar Būvvaldes 

kompetenci saistīto jautājumu risināšanā. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, kā arī uz Darba 

likuma 101.panta pirmās daļas 10.punktu (tiek likvidēts darba devējs - juridiskā persona vai 

personālsabiedrība),  
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 11 balsis (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, 

Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants 

Rinkuns);  

PRET – 2 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs);   

ATTURAS – 4 balsis (Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis),  

Jānis Kažotnieks, Uldis Ainārs balsojumā nepiedalās, 

nolemj: 

1. Atbrīvot Arvīdu Račinski no iestādes “Jelgavas novada Būvvalde” vadītāja pienākumu 

izpildītāja amata 2023. gada 30. septembrī (pēdējā darba diena). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektorei 

Līgai Lonertei. 

Priekšsēdētājs       M.Lasmanis  

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/

